2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.11.2019
	№ 373

	г. Лихославль

Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Лихославльского района, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения Лихославльского района по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

В целях реализации статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» администрация Лихославльского района постановляет:
1. Утвердить Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Лихославльского района, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (далее – Порядок) (прилагается).

2. Установить, что расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения Лихославльского района в случае формирования просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения свыше предельно допустимого значения, определяемого в соответствии с Порядком, возможно в случае, когда такая задолженность сформирована в период срока действия трудового договора с соответствующим руководителем муниципального бюджетного учреждения Лихославльского района.

3. Структурным подразделениям администрации Лихославльского района, выполняющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений Лихославльского района, издать соответствующий Порядок.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Лихославльского района от 31.10.2011 № 183-2 «Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Лихославльского района, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения Лихославльского района по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лихославльского района, начальника финансового отдела Артемьеву А.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте МО «Лихославльский район» в сети Интернет.

	И.о. Главы Лихославльского района
	С.Н. Капытов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лихославльского района

от 21.11.2019 № 373

Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Лихославльского района, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения Лихославльского района по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Лихославльского района (далее – бюджетное учреждение), превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. В целях настоящего Порядка просроченная кредиторская задолженность муниципального учреждения разделяется на следующие группы:

кредиторская задолженность по оплате труда и иным выплатам персоналу, срок погашения которой, установленный локальными актами учреждения, регулирующими трудовые отношения, и законодательством Российской Федерации, истек;

кредиторская задолженность по налоговым и иным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды, срок погашения которой, предусмотренный законодательством Российской Федерации, истек;

кредиторская задолженность перед поставщиками и подрядчиками, срок погашения которой, предусмотренный заключенными договорами и законодательством Российской Федерации, истек;

общая кредиторская задолженность по всем имеющимся обязательствам, срок погашения которой, предусмотренный законодательством Российской Федерации, истек.
3. В целях контроля состояния просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения руководители муниципальных бюджетных учреждений Лихославльского района ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в финансовый отдел администрации Лихославльского района (далее – финансовый отдел) сведения о просроченной кредиторской задолженности (далее – Сведения) по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.
4. Ежеквартально одновременно с бухгалтерской отчетностью в сроки, установленные для сдачи указанной отчетности, бюджетное учреждение представляет в финансовый отдел отчет о просроченной кредиторской задолженности (далее - Отчет), сформированный на основании данных бухгалтерского учета, с пояснительной запиской, в которой указываются причины возникновения просроченной кредиторской задолженности, а также мероприятия по ее погашению и сроки их реализации.
5. В случае превышения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности финансовый отдел в течение 10 рабочих дней со дня поступления Сведений и Отчета письменно информирует руководителя структурного подразделения, к компетенции которого относится координация деятельности бюджетного учреждения, и учредителя о факте превышения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности и направляет в их адреса представленные бюджетным учреждением Сведения и Отчет.

6. Для принятия решения о расторжении трудового договора с руководителем бюджетного учреждения в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации или об урегулировании просроченной кредиторской задолженности финансовый отдел готовит служебную записку с оценкой действий руководителя бюджетного учреждения и предложениями по урегулированию просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения и (или) о расторжении трудового договора с руководителем бюджетного учреждения.

Служебная записка согласовывается с руководителем отраслевого подразделения администрации Лихославльского района, ответственным за соответствующее направление деятельности, и представляется Главе Лихославльского района.

7. Решение о расторжении трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения Лихославльского района в соответствии с частью 2 пункта 2 статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации, трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения Лихославльского района и (или) об урегулировании просроченной кредиторской задолженности принимается учредителем (работодателем).
8. В случае принятия Главой Лихославльского района решения об урегулировании просроченной кредиторской задолженности финансовый отдел информирует об этом бюджетное учреждение в течение 3 рабочих дней с даты принятия указанного решения.
9. Бюджетным учреждением составляется план мероприятий по погашению просроченной кредиторской задолженности с указанием конкретных сроков их выполнения, который представляется на утверждение в финансовый отдел в течение 20 рабочих дней с даты получения бюджетным учреждением информации о возможности урегулирования просроченной кредиторской задолженности.
10. Контроль за выполнением бюджетным учреждением плана мероприятий по погашению просроченной кредиторской задолженности осуществляется финансовым отделом.
Приложение

к Порядку определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Лихославльского района, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения Лихославльского района по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
СВЕДЕНИЯ

о просроченной кредиторской задолженности
(полное наименование муниципального бюджетного учреждения Лихославльского района)

на «___» ___________ 20____ г.
	Наименование кредитора
	Код строки
	Муниципальные контракты (договоры)
	Причины образования просроченной кредиторской задолженности
	Меры, принимаемые по погашению просроченной кредиторской задолженности

	Сумма
	Предмет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Руководитель муниципального

бюджетного учреждения (уполномоченное лицо)
	___________________________

должность
	___________________________

подпись
	___________________________

расшифровка подписи

	Главный бухгалтер
	___________________________

подпись
	___________________________

расшифровка подписи

	Исполнитель
	___________________________

должность
	___________________________

подпись
	___________________________

расшифровка подписи

	Телефон

	«____»_______________20___ г.

1